**ornata:** cp. viii. 3, 15 quamquam enim rectissime traditum est perspicuitatem propriis, ornatum translatis verbis magis egere, sciamus nihil ornatum esse quod sit improprium: *ib.* pr. §26 ut propria sint (verba) et dilucida et ornata et apte collocentur, and §31: ii. 5, 9 quod verbum proprium, ornatum, sublime: and especially viii. 1, 1 in singulis (verbis) intuendum est ut sint Latina, perspicua, ornata, ad id quod efficere volumus accommodata.

**plus efficientia,** 'more significant': ix. 4, §123 membrum autem est sensus ... per se nihil efficiens. The adj. *efficax* occurs only once in Quint. (vi. 1, 41).

**melius sonantia.** So *vocaliora* viii. 3, §16 sq.: cp. i. 5, 4 sola est quae notari possit vocalitas, quae εὐφωνία dicitur: cuius in eo dilectus est ut inter duo quae idem significant ac tantundem valent quod melius sonet malis. Cic. de Or. iii. §150 lectis atque illustribus (verbis) utatur, in quibus plenum quiddam et sonans inesse videatur: Or. §163 verba ... legenda sunt potissimum bene sonantia: §149, and §80 (verbum) quod aut optime sonat aut rem maxime explanat (= plus effic.): Part. Or. §17 alia (verba) sonantiora, grandiora, leviora: and §53 gravia, plena, sonantia verba.

**non solum ... sed** (οὐ μόνον ... ἀλλά), a formula used where the second clause is stronger than or includes and comprehends the first. Cp. §8 below: §46 (nec modo sed): 7 §8 (non modo sed): 3 §20 (non tantum sed): 5 §5 (neque tantum sed): 7 §16 (non tantum sed). Of the numerous exx. in Cicero's speeches (Merguet, pp. 361-2) none are exceptions to the rule thus stated,—not even the seeming anticlimax of pro Sest. §45 icissem me potius in profundum ut ceteros conservarem quam illos mei tam cupidos non modo ad certam mortem sed in magnum vitae discrimen adducerem: here *sed* still introduces the stronger clause, as the sacrifice would be greater if it were made to avert *discrimen* than if it were made to avert *certa mors*. Becher cps. pro Lege Manil. §66: Div. in Caec. §27.—There is nothing in the distinction which Herbst (followed by Dosson) seeks to set up (on the strength of *sed etiam* in §13): 'pro simplici *sed*, ἀλλά, infertur *sed etiam*, ἀλλά καί, si utrumque orationis membrum pari vi praeditum est.' Cp. the following: (a) non solum sed, vi. 2, 13 and 36: non solum sed (or verum) etiam, vii. 10, 17: ii. 2, 14: vii. 5, 3: viii. 3, 64: i. 11, 14. (b) non tantum sed, ix. 3, 28, 78: xi. 1, 7: ii. 17, 2: non tantum sed etiam (or et), xi. 2, 5: viii. 3, 3: ix. 2, 50. (c) non modo sed, pr. §9: x. 1, 46: ii. 17, 3: iv. 5, 6: non modo sed etiam (or quoque), ix. 3, 50: xi. 1, 15: i. 10, 9: ii. 2, 12: vi. 3, 57: ix. 3, 47: i. 1, 34: i. 4, 6: i. 11, 13: ix. 4, 9: x. 1, 10.